UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của Trung ương và của tỉnh

Kiên Giang, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh Kiên Giang về

công tác thông tin, tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên

Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin

điện tử tỉnh, Thường trực Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống

thông tin cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở, các Nhà xuất bản thực hiện

đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 4020/BTTTT-

PTTH&TTĐT ngày 25/9/2024, nhằm đạt hiệu quả trong tuyên truyền, phổ biến

Kết luận số 81-KL/TW ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị

quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng

cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường (kèm theo Công văn số

4020/BTTTT-PTTH&TTĐT ngày 25/9/2024).

2. Tuyên truyền, quảng bá rộng rãi “Chương trình bình chọn điểm đến du

lịch hấp dẫn năm 2024”, thời gian bình chọn từ nay đến hết 31/10/2024. Đăng tải

banner, mã QR Code của trang bình chọn trên các phương tiện mạng xã hội.

Hướng dẫn cách bình chọn, đồng thời vận động, khuyến khích mọi đối tượng tham

gia bình chọn cho các điểm đến du lịch tỉnh Kiên Giang và các địa phương (kèm

theo Công văn số 1014/SDL-QLDL ngày 30/9/2024 của Sở Du lịch).

3. Tăng cường thông tin, tuyên truyền các phương thức, thủ đoạn của tội

phạm mua bán người, tội phạm tổ chức đưa người đi và ở lại nước ngoài trái phép;

các quy định của pháp luật về xuất, nhập cảnh và xuất khẩu lao động; các quy định

của Nhật Bản trong vấn đề cư trú và việc làm cho du học sinh, thực tập sinh và lao

động nhập cư; các hình thức xử lý vi phạm pháp luật theo quy định của Nhật Bản;

trong đó, tập trung tuyên truyền ở các địa bàn nông thôn, các địa phương có nhiều

công nhân Việt Nam xuất cảnh sang Nhật Bản nhằm nâng cao nhận thức, chấp

hành nghiêm các quy định pháp luật của nước sở tại khi sinh sống, lao động, học

tập tại Nhật Bản; nâng cao cảnh giác không tham gia môi giới, không để các đối

tượng lợi dụng thực hiện hành vi mua bán người, đưa người ra nước ngoài trái

phép và tích cực tố giác tội phạm (kèm theo Công văn số 1802/CAT-CSHS ngày

11/9/2024 của Công an tỉnh).

2

4. Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Luật Giá đến các cơ quan, đơn

vị, tổ chức và cá nhân trên địa bàn tỉnh bằng nhiều hình thức đa dạng (kèm theo Kế

hoạch số 299/KH-UBND ngày 01/10/2024 của UBND tỉnh).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2024-10-02T11:13:45+0700

		2024-10-03T09:02:27+0700

		2024-10-03T09:12:30+0700

		2024-10-03T09:12:31+0700

		2024-10-03T09:12:32+0700

		2024-10-03T09:12:32+0700